
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

1972 1 Stb. 297

S T A A T S B L A D  V A N  H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

B E S L U I T  van 13 juni 1972 tot vaststel
ling van een algemene maatregel van bestuur als 
bedoeld in artikel 28a, eerste lid, van de Huur
wet (Besluit liberalisatie huurbeleid V il).

Wij JULIANA, bu de gratie G ods, K oningin der N eder
landen, Prinses van Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting 
en Ruimtelijke Ordening van 15 mei 1972, nr. 0512929, Cen
trale Afdeling Juridische Zaken;

Gelet op artikel 28a van de Huurwetx) ;

Gezien de adviezen van Gedeputeerde Staten van Zuid- 
Holland, Noord-Holland en Utrecht, alsmede die van Gede
puteerde Staten van Groningen, Overijssel en Gelderland;

De raden der betrokken gemeenten gehoord;

De Raad van State gehoord, advies van 31 mei 1972, nr. 8;

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volkshuis
vesting en Ruimtelijke Ordening van 9 juni 1972, nr. 0609928, 
Centrale Afdeling Juridische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I
Het bepaalde in Hoofdstuk II, de artikelen 11 en 12 en 

de Hoofdstukken IV-VI, met uitzondering van de artikelen 
26a, 27, eerste en tweede lid, en 28 van de Huurwet is niet 
van toepassing in:

I. de in de provincie Zuid-Holland gelegen gemeenten 
Ter Aar, Alblasserdam, Ameide, Ammerstol, Arkel, Asperen, 
Bergambacht, Berkenwoude, Bleskensgraal en Hofwegen, 
Bodegraven, Brandwijk, Dirksland, Driebruggen, Everdingen, 
Giessenburg, Goedereede, Gorinchem, Goudriaan, Gouds
waard, ’s-Gravendeel, Groot-Ammers, Haastrecht, Hagestein, 
Hardinxveld-Giessendam, Heerjansdam, Hei- en Boeicop, 
Heinenoord, Hendrik-Ido-Ambacht, Heukelum, Hoogblok- 
land, Hoornaar, Kedichem, Klaaswaal, Langerak, Leerbroek, 
Leerdam, Leimuiden, Lekkerkerk, Lexmond, Maasdam, 
Meerkerk, Middelharnis, Molenaarsgraaf, Mijnsheerenland, 
Nieuw-Beijerland, Nieuwkoop, Nieuwland, Nieuw-Lekker- 
land, Nieuwpoort, Nieuwveen, Noordeloos, Numansdorp, 
Oostflakkee, Ottoland, Oud-Alblas, Oud-Beijerland, Papen- 
drecht, Piershil, Puttershoek, Rijnsaterwoude, Schelluinen, 
Schoonhoven, Schoonrewoerd, Sliedrecht, Stolwijk, Streef
kerk, Strijen, Tienhoven, Vianen, Viist, Westmaas, Woerden, 
Wijngaarden, Zevenhoven en Zuid-Beijerland;

II. de in de provincie Noord-Holland gelegen gemeenten 
Abbekerk, Akersloot, Alkmaar, Andijk, Anna Paulowna, 
Avenhorn, Barsingerhorn, Beemster, Bergen, Berkhout, Blok
ker, Bovenkarspel, Broek in Waterland, Callantsoog, Castri- 
cum, Edam, Egmond aan Zee, Egmond Binnen, Enkhuizen, 
Graft-de Rijp, Grootebroek, Harenkarspel, Heerhugowaard,

ii))  SStbtb..  11995500,,  KK  445522..

Heiloo, Den Helder, Hensbroek, Hoogkarspel, Hoogwoud, 
Hoorn, Ilpendam, Jisp, Katwoude, Koedijk, Landsmeer, 
Langedijk, Limmen, Marken, Medemblik, Midwoud, Mon- 
nickendam, Nibbixwoud, Niedorp, Obdam, Oostzaan, Op
meer, Opperdoes, Oudendijk, Oudorp, Purmerend, Schagen, 
Schermer, Schoorl, Sint-Maarten, Sint-Pancras, Sijbekarspel, 
Texel, Twisk, Uitgeest, Ursem, Venhuizen, Warmenhuizen, 
Wervershoof, Westwoud, Wieringen, Wieringermeer, Wog- 
num, Wijdewormer, Zeevang, Zwaag en Zijpe;

III. de in de provincie Utrecht gelegen gemeenten BenBen
schop, Bunnik, Cothen, Harmelen, Houten, Kamerik, 
Kockengen, Langbroek, Linschoten, Lopik, Montfoort, Mij
drecht, Oudewater, Polsbroek, Snelrewaard, Vleuten-de 
Meern, Willeskop, Wilnis, Wijk bij Duurstede, IJsselstein en 
Zegveld.

Artikel II
De in Artikel I genoemde bepalingen van de Huurwet zijn 

niet van toepassing in Barneveld, Brummen, Culemborg, 
Doesburg, Doetinchem, Doornspijk, Ede, Elburg, Epe, Er- 
melo, Groesbeek, Harderwijk, Hattem, Heerde, Hoevelaken, 
Huissen, Nunspeet, Nijkerk, Oldebroek, Putten, Renkum, 
Rheden, Rozendaal, Scherpenzeel, Ubbergen, Voorst, Wester- 
voort en Winterswijk.

Artikel III
De in Artikel I genoemde bepalingen van de Huurwet zijn 

ten aanzien van woningen of gedeelten daarvan niet van toe
passing in:

a. Groningen, Haren, Arnhem, Apeldoorn, Nijmegen en 
Wageningen, voor zover de op 31 augustus 1972 ingevolge de 
Huurwet geldende huurprijs van de woning of het gedeelte 
daarvan meer dan f 130,- per maand bedraagt;

b. Deventer, voor zover de op 31 augustus 1972 ingevolge 
de Huurwet geldende huurprijs van de woning of het gedeelte 
daarvan meer dan f 100,- per maand bedraagt.

Artikel IV
Dit besluit kan worden aangehaald als Besluit liberalisatie 

huurbeleid VIL Het treedt in werking met ingang van 1 sep
tember 1972.

Onze Minister van Volkshuisvesting en Ruimtelijke Orde
ning is belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het 
Staatsblad zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal wor
den gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 13 juni 1972.
JULIANA.

De Minister van Volkshuisvesting
en Ruimtelijke Ordening,

UDINK.

Uitgegeven de twintigste juni 1972.

De Minister van Justitie, 
VAN AGT.


	stb-1972-297



